

2025eko Publizitate Instituzionaleko Planaren
Betearazpen Memoria
Bizkaiko Foru Aldundia



Dokumentu honek **Bizkaiko Foru Aldundiaren 2025eko Publizitate Planaren Betearazpen Memoria** jasotzen du. Memoria hori konpromiso instituzionala betetzeko tresna gisa aurkezten da, zehazki, gardentasunarekin, plangintza estrategikoarekin eta publizitate eta komunikazio instituzionalaren arloko jardun publikoaren ebaluazioarekin Aldundiak duen konpromisoa.

2025eko Publizitate eta Komunikazio Instituzionaleko Plana oinarri hartuta, Euskadiko Publizitate eta Komunikazio Instituzionalari buruzko 6/2010 Legean xedatutakoa betetzeko, memoria honek egiaztatzen du ezarritako aurreikuspenak noraino bete diren.

Planaren abiapuntua zen publizitate instituzionalaren kontzeptua, hau da, **tresna gisa ikustea, herritarrek** Bizkaiko Foru Aldundiak bultzatutako politika, zerbitzu, programa eta ekimenei buruzko **informazio egiazkoa, eskuragarria eta garrantzitsua jasotzeko duten eskubidea bermatzeko.**

2025EKO KANPAINAK

INGURUNE NATURALA ETA NEKAZARITZA

Ekimena	Xedea	Pertsona hartzailleak	Aldia	Euskarria edo komunikabidea	Inbertsioa (BEZa barne)
Hondartzetako kanpainak	Hondartzen denboraldirako gomendioak emateko kanpaina	Kanpaina honen xede-hartzailleak Bizkaiko herritarrak dira, oro har.	Ekainaren 16tik irailaren 15era	<ul style="list-style-type: none"> • Ser Bilbao • Radio Nervión • Los 40 Bilbao • Radio Euskadi • Cope Bilbao • Onda Cero • Onda Vasca • Radio 7 • Radio Popular • Bizkaia Irratia • Vinilo FM • Aux Magazine • Kmon • Argia • El Karma Online • Instagram • Facebook • Tik Tok • Spotify • TeleBilbao • Tele7 • Elcorreo.com • Deia.eus • Eldiario.es • Eitb.eus • Eltiempo.es 	105.000€
Bizkaia Reparatu bonu-kanpaina	Reparatu bonuari buruzko informazioa emateko kanpaina. Kanpaina honen xede-hartzailleak Bizkaiko		Lehenengo fasea: irailaren 15etik urriaren 6ra Bigarren fasea: azaroaren 5etik	<ul style="list-style-type: none"> • Bizkaibusen markesinak • Altzari digitalak Bilbao • Ser Bilbao • Radio Nervión • Radio Euskadi • Cope Bilbao 	40.000 €

	herritarrak dira, oro har.		azaroaren 26ra. Hirugarren fasea: abenduaren 23tik urtarrilaren 7ra.	<ul style="list-style-type: none"> • Onda Cero • Onda Vasca • Bizkaia Irratia • Elcorreo.com • Deia.eus • Elpais.com • El mundo.es • Eitb.eus • Eldiario.es • Instagram • Facebook • Youtube • Display 	
--	----------------------------	--	--	---	--

GIZARTE EKINTZA

Ekimena	Xedea	Pertsona hartzaileak	Aldia	Euskarria edo komunikabidea	Inbertsioa (BEZa barne)
Familia-harreraren aldeko 2025eko kanpaina	Familia-harrerari buruzko informazio-kanpaina	Bizkaiko biztanle guztiak	Lehenengo fasea: ekainaren 16tik 29ra Bigarren fasea: Abenduaren 8tik 21era	<ul style="list-style-type: none"> • Ser Bilbao • Radio Nervión • Radio Euskadi • Cope Bilbao • Onda Cero • Onda Vasca • Radio Popular • Bizkaia Irratia • Instagram • Facebook • Tiktok • Spotify • YouTube • Netflix • Amazon • Elcorreo.com • Deia.eus • El mundo.es • Berria.eus • El país.com y Cincodías.com Y SER.COM • Eldiario.es • ETB 2 • TeleBilbao • Tele7 	135.068,30 €

EUSKARA, KULTURA ETA KIROLA

Ekimena	Xedea	Pertsona hartzaileak	Aldia	Euskarria edo komunikabidea	Inbertsioa (BEZa barne)
Ez dago kanpainarik ekitaldi horretarako					

OGASUNA ETA FINANTZAK

Ekimena	Xedea	Pertsona hartzaileak	Aldia	Euskarria edo komunikabidea	Inbertsioa (BEZa barne)
Errentaren kanpaina	Errentaren kanpainari buruzko informazio-kanpaina	Pertsona guztiak, baina batez ere, +18	Lehenengo fasea: Apirilaren 10etik 23ra Bigarren fasea: Maiatzaren 12tik 21era Hirugarren fasea: Ekainaren 16tik 27ra	<ul style="list-style-type: none"> • Bizkaibusen markesinak • Informazioarako hiri-altzari digitalak tranbia+ • 3. linea • Euskotren • Geltoki intermodala • Erriberako merkatua • Zubiarteko pantaila • Bilboko tranbia • Kiosko digitala (Bilbo) • Adif-en geltokiak • Bizkaiko 	216.797,76 €

				<p>altzari digitalak</p> <ul style="list-style-type: none"> • El Correo Bizkaiko edizioa • Deia • Gara • Berria • Ser Bilbao • Radio Nervión • Radio Euskadi • Cope Bilbao • Euskadi Irratia • Onda Cero • Onda Vasca • Radio 7 • Radio Popular • Bizkaia Irratia • Vinilo FM • Elcorreo.com • Deia.eus • Elpais.com • El mundo.es • Expansión.com • Eldiario.es • Humorenlarid • TeleBilbao • Tele7 • Hamaika TB • Kmon • Ría del Ocio • Instagram • Facebook • Tik Tok • Spotify • LinkedIn • Google search 	
Batuz	Herritarrei Batuz fakturen QRaren erabileraren berri emateko kanpaina	Bizkaiko araudiaren mende dauden enpresa eta autonomo guztientzat, haien tamaina edozein delarik ere.	Lehenengo fasea: uztailaren 1etik 14ra Bigarren fasea: irailaren 8tik 21era Hirugarren fasea: abenduaren 15etik	<ul style="list-style-type: none"> • Bizkaibusen markesinak • Informazioak o hiri-altzari digitalak tranbia+ • 3. linea • Euskotren • Geltoki Intermodala (Bilbo) • Erriberako 	208.084,53 €

			31ra	merkatua <ul style="list-style-type: none"> • Zubiarteko pantaila • Bilboko tranbia • Kiosko digitala (Bilbo) • Adif-en geltokiak • Altzari digitalak Bilbao • TeleBilbao • Tele7 • Hamaika TB • Ser Bilbao • Radio Nervión • Radio Euskadi • Cope Bilbao • Euskadi Irratia • Onda Cero • Onda Vasca • Radio 7 • Radio Popular • Bizkaia Irratia • Naiz Irratia • Radio Marca • Elcorreo.com • Deia.eus • Elpais.com • Elmundo.es • Expansión.com • Eleconomista.com • Google Display • El Correo • Deia • Gara • Berria • Ría del Ocio • Instagram • Facebook • Tik Tok • Spotify • LinkedIn 	
--	--	--	------	--	--

GARRAIOAK, MUGIKORTASUNA ETA TURISMOA

Ekimena	Xedea	Pertsona hartzaileak	Aldia	Euskarria edo komunikabidea	Inbertsioa (BEZa barne)
Natura eta barnealdea	Bizkaiko barnealdeak dituen baliabide eta destinoak nabarmentzeko kanpaina, eta turismo jasagarria, deszentralizatu eta urtarok baldintzatu gabea sustatzea.	Barne turismoa	Fase bi: otsaila-apirila, iraila-azaroa	<ul style="list-style-type: none"> • Telebilbao • Radio Popular • La Ria del Ocio • La Vanguardia • Deia • Basque Magazine • Pyrenees Magazine • Berria • Berria.eus • KERUX • Radio Nervión • Onda Vasca • Cope Bilbao • Gara • Basque Luxury Magazine • BAO BILBAO • El Correo • Dos truchas con pasaporte • TV2 • EITB • EUROPA PRESS • Instagram 	197.275,55 €
Bizkaia Turismo irisgarria	Desgaitasunen bat duten bidaiari guztientzat Bizkaia erreferentziako destino irisgarri gisa sustatzeko eta baliabide deszentralizatuak sustatzeko kanpaina.	Espainiako barne-turismoa	Irailaren 18tik urriaren 2ra	<ul style="list-style-type: none"> • Elcorreo.com • Deia.eus • Eldiario.es • Cronicavasca.com • Ser Bilbao • Vinilo FM • Cope Bilbao • Onda Vasca • Telebilbao • Bizkaia Irratia • Bilbon 	42.325,99 €

Bizkaiko eskualdeak	Eskualdeak kalitatezko destino gisa nabarmentzeko eta turismo birsortzailea izeneko sortzeko mikrokanpainak.	Barne turismoa eta Espainiako turismoa	Urtekoa	<ul style="list-style-type: none"> • Telebilbao • El Correo • Elcorreo.com • Inmediobai • Ser Bilbao • Tele7 • Radio7 • Condé nast • Promedios • Onda Vasca • Cope Bilbao • Radio Nervión • Gara 	124.580,71 €
Bizikletaren sustapena	Bizkaiko herritarren artean bizikletaren erabilera sustatzeko kanpaina	Bizkaiko herritarrak	Maiatzaren 26tik abendura	<ul style="list-style-type: none"> • El Correo • Deia • Facebook • Instagram • Tik Tok • Spotify • Tele7 • Crónica vasca • Surf channel • elcorreo.com • deia.eus • eldiario.es • enkartur • Sua Edizioak • Excelencias ideas publicitarias • Telebilbao 	50.751,81 €

HERRI ADMINISTRAZIOA ETA ERAKUNDE HARREMANAK

Ekimena	Xedea	Pertsona hartzaileak	Aldia	Euskarria edo komunikabidea	Inbertsioa (BEZa barne)
Emakume suhiltzaileen kanpaina	Estereotipoen amaiera ezagutarazteko kanpaina	Bizkaiko biztanle guztiak	Lehenengo fasea: Azaroaren 17tik 23ra Bigarren fasea: azaroaren 24tik abenduaren 20ra	<ul style="list-style-type: none"> • Geltoki intermodala • Zubiarteko pantaila • 3. linea • Informaziorako hiri-altzari digitalak tranbia Bilbao • Kioskos digitales • Adif-en geltokiak • Bizkaiko altzari digitalak • TeleBilbao • ETB2 • Tele 7 • Hamaika TB • Elcorreo.com • Deia.eus • Eldiario.es • Elpais.com / Cadenaser.com • Naiz.eus • Berria.eus • Instagram • Facebook • Tik Tok • YouTube • Display (Whitelist premium) • Netflix • Google search 	54.132,6 €
Bizkaia kanpaina	Bizkaiko Foru Aldundiaren zerbitzuei buruzko kanpaina	Bizkaitar guztiak.	Lehenengo fasea: urriaren 14tik 31ra Bigarren fasea: abenduaren	<ul style="list-style-type: none"> • Bizkaibusen markesinak • Geltoki intermodala • Tranbia Bilbao • Zubiarteko pantaila • Adif-en 	273.585,91 €

			22tik urtarrilaren 4ra	<p>geltokiak</p> <ul style="list-style-type: none"> • El Correo ed. Bizkaia • Deia • Ser Bilbao • Radio Nervión • Radio Euskadi • Gaztea • Cope Bilbao • Onda Cero • Onda Vasca • Radio Popular • Bizkaia Irratia • ETB 2 • Telebilbao • Instagram • Facebook • Tik tok • YouTube • Display • Netflix • Elcorreo.com • Deia.eus • Elpais.com • Elmundo.es • Eitb.eus • Eldiario.es • Naiz.eus • Berria.eus 	
Foru Jauregiaren 125. urteurrenaren kanpaina	Foru-Jauregiaren urteurrenaren berri ematea	Bizkaitar guztiak.	Lehenengo fasea: ekainaren 9tik 15era Bigarren txanda: uztailaren 21etik 31ra	<ul style="list-style-type: none"> • Ser Bilbao • Radio Nervión • Radio Euskadi • Radio popular • Bizkaia Irratia • Telebilbao • Tele7 • Hamaika TB • Instagram • Facebook • Tik tok • Spotify 	79.473,18 €

EKONOMIA SUSTATZEKO SAILA

Ekimena	Xedea	Pertsona hartzaileak	Aldia	Euskarria edo komunikabidea	Inbertsioa (BEZa barne)
Enpresentzako laguntza	Enpresentzako laguntza-programari buruzko kanpaina	Pertsona guztiak Enpresa txiki eta ertainetako enpresaburuak, langileak, oro har, eta enpresetako administrazio-kontuez arduratzen diren pertsonak, baldin eta laguntza-programa honen onuradun izan badaitezke.	Otsailaren 17tik martxoaren 2ra.	<ul style="list-style-type: none"> • El Correo Ed. Bizkaia • Deia • Estrategia Empresarial • Empresa XXI • Elcorreo.com • Deia.eus • Elpais.com/cinco dias • Elmundo.es • Expansión.com • Estrategia.net • Ser Bilbao • Radio Nervión • Radio Euskadi • Euskadi Irratia • Cope Bilbao • Onda Cero • Instagram • LinkedIn 	49.750,49 €
Tokiko merkataritzarako laguntza	Bizkaiko tokiko saltoki txikiak berrikuntzen bidez sustatzeko eta gertutasunaren eta arreta pertsonalaren balio tradizionalari esanahi berria emateko kanpaina.	Bizkaiko biztanle guztiak Gazteak Merkatariak	Lehenengo fasea: martxoaren 17tik apirilaren 6ra Bigarren fasea: maiatzaren 15etik ekainaren 1era. Hirugarren fasea: urriaren 20tik abenduaren 31ra	<ul style="list-style-type: none"> • Bizkaibusen markesinak • 3. linea • Trukagailua 3. linea • Geltoki intermodala (Bilbao) • Erriberako merkatua • Oppi digitalak EHU • Tranbia Bilbao • Lonas Abando • Lurzoruko biniloa • Adif-en geltokiak • Bizkaiko altzari digitalak • El Correo Ed. Bizkaia • Deia • Ser Bilbao 	400.100,53 €

				<ul style="list-style-type: none"> • Radio Nervión • Radio Euskadi • Los 40 Bilbao • Gaztea • Onda Vasca • Radio Popular • Bizkaia Irratia • Elcorreo.com • Deia.eus • Elpais.com • Elmundo.es • Eitb.eus • Naiz.eus • Berria.eus • TeleBilbao • Tele7 • Hamaika TB • Instagram • Facebook • Tik Tok • Spotify • YouTube • Display (Whitelist premium) • Netflix • Amazon Prime 	
42 Urduliz Bizkaia	42 Urduliz Bizkaia gaitasun teknologikoen campusaren berri emateko kanpaina	18 urtetik gorakoak Enpresak	Lehenengo fasea: apirilaren 14tik maiatzaren 4ra Bigarren fasea: ekainaren 10etik urriaren 19ra	<ul style="list-style-type: none"> • Elcorreo.com • Deia.eus • Bizkaibusen markesinak • Bilboko altzari digitalak • Metro digital • Metroa Informaziorako hiri-altzariak (papera) • Carteles • Ser Bilbao • Radio euskadi • Instagram • Facebook • Tik tok • Spotify • Google pmax 	100.314,65 €

ENPLEGUA, GIZARTE KOHESIOA ETA BERDINTASUNA

Ekimena	Xedea	Pertsona hartzaileak	Aldia	Euskarria edo komunikabidea	Inbertsioa (BEZa barne)
Zirgari saridunak	Zirgari sariak irabazi dituzten emakumeak ezagutarazteko kanpaina Zirgari	Biztanle guztiak	Martxoaren 17tik 23ra.	<ul style="list-style-type: none"> • Kiosko digitalak • Metro digitala • Geltoki intermodala • 3. linea • Trukagailuaren pantaila (3. linea) • Adif-en geltokiak • Instagram • Facebook • Tik Tok • YouTube 	30.000,01 €
Jaietako erasoen aurkako kanpaina	Herritarrak jaietako erasoen aurka sentibilizatzea	Bizkaiko biztanle guztiak 35 urtetik beherako gizonak, biztanleriaren sektore horretan eragiteko	Lehenengo fasea: uztailaren 10etik 24ra. Bigarren txanda: abuztuaren 7tik 17ra Hirugarren olatua: iraila eta urria	<ul style="list-style-type: none"> • Bizkaibusen markesinak • Geltoki intermodala • Bilboko altzari digitalak • Los 40 • Gaztea • Rock FM • Ser Bilbao • Radio Nervi3n • Onda Cero • Radio Popular • Elcorreo.com • Deia.eus • Eitb.eus • Instagram • Facebook • Tik Tok • El Correo Ed. • Bizkaia • Youtube • Spotify • TeleBilbao • Tele7 	73.948,31 €

Azaroaren 25a	Bizkaitarrak emakumeenganako indarkeriaren aurka sentsibilizatzea, Emakumeen aurkako Indarkeria Desagerrarazteko Nazioarteko Eguna dela eta.	Bizkaiko biztanle guztiak 35 urtetik beherako gizonak	Azaroaren 15etik abenduaren 7ra	<ul style="list-style-type: none"> • Bizkaibusen markesinak • Geltoki intermodala • Tranvía Bilbao • Bilboko altzari digitalak • Lurzoruko biniloa Abando • Ser Bilbao • Radio Nervión • Onda Cero • Gaztea • Elcorreo.com • Deia.eus • Eitb.eus • Eldiario.es • Naiz.eus • Instagram • Facebook • Tik Tok • TeleBilbao • ETB 2 • Hamaika TB • Tele 7 • Youtube • Spotify 	70.055,79 €
Genero-estereotipoak	Gabonetako genero-estereotipoen aurkako kanpaina	Bizkaiko biztanle guztiak	Abenduaren 23tik abenduaren 31ra	<ul style="list-style-type: none"> • 3. linea • Trukagailuaren pantaila (3. linea) • Kiosko digitalak • Bilbao Metroa • Adif-en geltokiak • Ser Bilbao • Radio Nervión • Onda Cero • Gaztea • Instagram • Facebook • Tik Tok • Youtube • Spotify 	31.700 €
Maiatzaren 17a, Homofobiaren aurkako Nazioarteko Eguna	Homofobiaren aurkako kanpaina	Bizkaiko biztanle guztiak	Maiatzaren 11tik 17ra	<ul style="list-style-type: none"> • Kiosko digitalak • Metro Digital • Geltoki intermodala • Instagram • Facebook • Tik Tok • Spotify 	30.552,50 €

				<ul style="list-style-type: none"> • YouTube • Elcorreo.com • Deia.eus • Eldiario.es • Naiz.eus 	
Giza eskubideak	Giza eskubideei buruz sentsibilizatze kanpaina Bizkaiko biztanle guztiak		Abenduar en 10etik 21era	<ul style="list-style-type: none"> • Geltoki intermodala • Zubiarteko pantaila • Kiosko digitalak • Metro Bilbao • Adif-en geltokiak • Ser Bilbao • Radio Nervión • Gaztea • Instagram • Facebook • Tik Tok • Youtube • Spotify • Elcorreo.com • Deia.eus 	42.000 €
Maitasun erromantikoaren mitoak kanpaina	Maitasun erromantikoari lotutako ideia okerren mezua zabaltzea	Biztanle guztiak Bizkaia Gazteak	Otsailaren 15etik 23ra	<ul style="list-style-type: none"> • Kiosko digitalak • Metro Digital • Geltoki intermodala • Elcorreo.com • Deia.eus • Instagram • Facebook • Tik Tok • Spotify • YouTube • Audio Digital • Display 	35.000 €
Arraza-diskriminazioaren aurkako Nazioarteko Eguna	Arraza-diskriminazioaren aurkako Nazioarteko Eguna	40 urtetik beherakoak	Martxoaren 21etik 28ra	<ul style="list-style-type: none"> • Metro Digital • Geltoki intermodala • Metro Digital • Oppi digitalak Casco Viejo (3. linea) • Trukagailuaren pantaila (3- linea) <ul style="list-style-type: none"> • Adif-en geltokiak • Ser Bilbao • Radio Nervión • Onda Cero • Elcorreo.com 	44.447,70 €

				<ul style="list-style-type: none"> • Deia.eus • Elpais.com • El mundo.es • Eitb.eus • Instagram • Facebook • Tik Tok • YouTube 	
--	--	--	--	--	--

AZPIEGITURAK ETA LURRALDE GARAPENA

Ekimena	Xedea	Pertsona hartzaileak	Aldia	Euskarria edo komunikabidea	Inbertsioa (BEZa barne)
Errepideetako gorabeherak	Herritarrei informazioa ematea Bizkaiko errepideetako azpiegiturak hobetzeko egiten diren obren ondorioz gertatzen diren gorabeherari buruz	Bizkaitar guztiak	Urtarriletik abendura	<ul style="list-style-type: none"> • Ondavasca.com • Ser Bilbao • Radio Euskadi • Radio Nervi3n • Onda vasca • Radio popular • Bizkaia irratia • Radio7 • Onda cero • Rock fm • Telebilbao • Tele7 • Hamaika tb • Oizmendi 	595.104,76 €
Ibai azpiko tunelaren kanpaina	Itsasadarraren azpiko tunelaren proiektuari eta herritarrengan izan ditzakeen eraginei buruzko informazio-kanpaina	Bizkaitar guztiak.	Ekainaren 16tik uztailaren 31ra.	<ul style="list-style-type: none"> • Kartelak • Stand • Merkataritzaguneko eskailerak 	10.357,30 €

BIZKAIKOA

Ekimena	Xedea	Pertsona hartzailak	Aldia	Euskarria edo komunikabidea	Inbertsioa (BEZa barne)
Rekalde Aretoa irekitzea	Rekalde Aretorearen erreformaren eta ondorengo irekieraren berri ematea herritarrei	Bizkaiko biztanle guztiak	Urtarrilaren 28tik otsailaren 2ra	<ul style="list-style-type: none"> • Facebook • Instagram 	855,47 €
Museoen urteko programazioa	Aldundiak kudeatzen dituen museoetako eta intereseko lekuetako jardueren katalogoa zabaltzea.	Museoetan eta kulturaren interesa duten 18 urtetik gorako bizkaitarrak	Martxoaren 21etik 28ra	<ul style="list-style-type: none"> • Facebook 	855,47 €
Ondareari buruzko Europako Jardunaldiak	Bizkaian egiten diren ondarearen europar jardunaldiak (urrian) zabaltzea	Museoetan eta kulturaren interesa duten 18 urtetik gorako bizkaitarrak	Urriaren 6tik 12ra	<ul style="list-style-type: none"> •Facebook •Instagram 	855,47 €

DEMA

Ekimena	Xedea	Pertsona hartzaileak	Aldia	Euskarria edo komunikabidea	Inbertsioa (BEZa barne)
AAko eskola + Enpresa eta ekintzaileentzako salmenta- eskola	Bizkaiko Ekintzailetza Eskolak AAK enpresa-eremuan dituen aplikazioei buruz egiten dituen ikastaroak ezagutaraztea.	Bizkaiko biztanle guztiak Pertsona ekintzaileak, enpresak eta ekintzailetza-eragileak.	Abenduaren 12tik 21era	<ul style="list-style-type: none"> • Instagram • LinkedIn 	3.630 €
Sarekindays 2025	Ekintzailetzari laguntzeko edizio berriari buruzko kanpaina zabaltzea	Bizkaiko biztanle guztiak	Azaroaren 19tik 25era	<ul style="list-style-type: none"> • Elcorreo.com • Deia.eus • Instagram • Spotify • LinkedIn 	7.260 €

GARBIKER

Ekimena	Xedea	Pertsona hartzaileak	Aldia	Euskarria edo komunikabidea	Inbertsioa (BEZa barne)
Edukiontzia horia.	Edukiontzia horiaren bidez birziklatzeari eta ekonomia zirkularrari buruzko informazio-kanpaina	Bizkaiko biztanle guztiak	Apirilaren 3tik 15era.	<ul style="list-style-type: none"> • El Correo • Deia • Elcorreo.com • Deia.eus • Eitb.eus • Elpais.es • Marca.com • Elmundo.es • Naiz.eus • Cincodias.es • Eldiario.es • Berria.eus • Ser Bilbao • Radio euskadi • Onda vasca • Radio nervion • Bizkaia irratia • Radio popular • Cope Bilbao • Gaztea 	60.000 €

				<ul style="list-style-type: none">• Onda cero• Los 40• Instagram• Facebook• Tik tok	
--	--	--	--	---	--